Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2024 г.

Проект

Перевод

Об утверждении тарифов на оказание

услуг муниципальным предприятием

Центр обучения языкам «Limba noastră»

 На основании ст. 14 Закона № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном публичном

управлении, ст.4 Закона РМ № 435-XVI от 28.12.2006 г. об административной

децентрализации, ст. 7, ч. (2), п. j) Закона № 246 от 23.11.2017 г. о государственном и

муниципальном предприятиях, Методологии расчета тарифов на услуги, оказываемые

муниципальным предприятием Центр обучения языкам «Limba noastră», утвержденной на

заседании Совета Директоров от 12.02.2024 г., принимая во внимание обращение  № 4 от

12.03.2024 г. администратора МП Центр обучения языкам «Limba noastră» г-жи Кабак

Аурелии, зарегистрированное в Примэрии мун. Бэлць под № 03-11/855 от 12.03.2024 г., -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы для категорий учащихся МП Центр обучения языкам «Limba

noastră» согласно приложению.

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня решения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии ио финансово-экономической деятельности, по

образованию, социально-культурной деятельности и здравоохранению.

Председательствующий на II

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета муниципия Бэлць              Ирина Сердюк

Приложение

 к решению Совета мун. Бэлць

 № ____от __________ 2024 г.

Система тарифов для категорий учащихся

МП Центр обучения языкам «Limba noastră»

Nr.d/o Категории курсантов 1 акад. час Стоимость 1

ак.ч
1 Дошкольники, ученики гимназий,

лицеев, колледжей, взрослые

45 мин. 40 лей

2 Курсанты, начиная со второго члена

семьи, которые учатся в центре

45 мин. 37 лей

3 Дети и подростки из малообеспеченных

семей, на основании предоставления

подтверждающего документа

45 мин. 37 лей

4 Взрослые и дети с ограниченными

возможностями, на основании

предоставления документа

45 мин. 37 лей

5 Курсанты, которые привели других 5

курсантов на курс

45 мин. 37 лей

6 Курсанты-участники разнообразных

спонсоризированных проектов

45 мин. 50 лей

7 Курсанты, количество которых в

течении курса уменьшилось таким

образом, что в 1 группе учатся менее 6

человек

45 мин. 50 лей